## ADOLFODOMINGUEZ

## **DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN**

## INFORMACIÓN Y CONSENTIMIENTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS "CASTING MODELOS"

Los datos de carácter personal del Participante, nombre, apellidos, imagen y medidas (en adelante, la Información), se tratarán de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2016/679 General de Protección de Datos, la Ley Orgánica 3/2018 de Protección de datos y Garantía de los Derechos Digitales y la Ley Orgánica 1/1982, de 5 de mayo, de Protección Civil del Derecho al Honor, a la Intimidad Personal y Familiar y a la Propia Imagen. Los datos se incorporarán al fichero denominado "Departamento de Comunicación" responsabilidad de ADOLFO DOMÍNGUEZ, SA (en adelante AD).

**Datos del responsable:** ADOLFO DOMÍNGUEZ, S.A. CIF: A-32.104.226. Teléfono: 988398705. dpo@adolfodominguez.com. DPO: Paloma Molina Seijo.

**Finalidad:** La finalidad del tratamiento de la Información es la participación en los castings de selección de modelos para la marca, que se efectuarán en la ciudad de Ourense los días 26, 27 y 28 de agosto de 2022.

**Legitimación:** El consentimiento del Participante.

**Destinatarios:** Los datos personales no serán cedidos a terceros, ni utilizados para otro fin distinto del previamente indicado.

**Plazo de conservación de la Información:** La Información se conservará durante el plazo de un año, salvo que se revoque el consentimiento. En el caso de que la autorización sea revocada, el Participante deberá de indemnizar por los daños y perjuicios que pueda llegar a causar. En cualquier caso, la revocación nunca podrá tener carácter retroactivo.

**Derechos:** Puedes ejercer los derechos de acceso, rectificación, supresión, limitación del tratamiento, portabilidad, oposición y derecho a no someterse a decisiones automatizadas. Puedes dirigirte a la Agencia Española de Protección de Datos para obtener información adicional acerca de tus derechos y puedes presentar una reclamación ante el DPO, o, en su caso, ante la Autoridad de Control en materia de Protección de Datos competente, la Agencia Española de Protección de Datos (https://www.aepd.es), especialmente cuando no hayas obtenido satisfacción en el ejercicio de tus derechos.